
 

 

 

 

РЕШЕНИЕ № 023/10/18.1-3072/2020

по результатам рассмотрения жалобы на нарушение процедуры
торгов и порядка заключения договоров

 

13 июля 2020 г.                                                                                  г.
Краснодар                                                                               

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по
Краснодарскому краю по рассмотрению жалоб на действия
(бездействие) организатора торгов, оператора электронной
площадки, конкурсной или аукционной комиссии при организации и
проведении торгов, заключении договоров по результатам торгов
(далее – Комиссия) в составе:

Председатель комиссии:

С О.А. – начальник отдела контроля органов власти;

Члены Комиссии:

Б Ю.С. – заместитель начальника отдела контроля органов власти;

Д А.Н. – главный специалист-эксперт отдела контроля органов
власти,

при участии посредством ВКС представителя Организатора торгов
– администрации Ейского городского поселения Ейского района – И
А.В., Б О.Р., при участии представителя Заявителей ООО «Мотор» и
ИП К С.П. – П П.В., рассмотрев жалобу Заявителей на действия
администрации Ейского городского поселения Ейского района при
организации и проведении открытого конкурса на право получения
свидетельств об осуществлении перевозок по муниципальным
маршрутам регулярных перевозок №2,7 на территории Ейского
городского поселения Ейского района (Лоты №1,2 извещение
№2/2020 опубликовано на сайте   www.adm-yeisk.ru).



 

УСТАНОВИЛА:

 

В Управление Федеральной антимонопольной службы по
Краснодарскому краю поступила жалоба ООО «Мотор» и ИП К С.П.
на действия администрации Ейского городского поселения Ейского
района при организации и проведении открытого конкурса на
право получения свидетельств об осуществлении перевозок по
муниципальным маршрутам регулярных перевозок №2,7 на
территории Ейского городского поселения Ейского района (Лоты
№1,2 извещение №2/2020 опубликовано на сайте   www.adm-yeisk.ru).

Информация о поступлении жалобы размещена на официальном
сайте Краснодарского УФАС России по адресу:
http://www.krasnodar.fas.gov.ru.

Рассмотрение жалобы состоялось  13.07.2020 года в 11:30 часов по
адресу: г. Краснодар, ул. Коммунаров, 235, ком. 1.

Заявители повторно оспаривают недопуск заявок ООО «Мотор» и ИП
К С.П. на участие в конкурсе по извещению №2/2020, а также просят
отменить протокол №3-2/2020 от 11.06.2020г., составленный по
результатам проведения конкурса.

Организатор торгов возражает доводам жалобы, считает свои
действия законными и полностью соответствующими действующему
законодательству.

Комиссия Краснодарского УФАС России при рассмотрении
жалобы, руководствуясь статьей 18.1 Федерального закона от
26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», установила
следующее.

Ранее в соответствии с  решением и предписанием
Краснодарского УФАС России 23 июня 2020г. 023/10/18.1-2739/2020
администрации Ейского городского поселения Ейского района
предписано аннулировать конкурс №2/2020 от 27 января 2020 года.

Аннулирование торгов влечет за собой отмену всех протоколов
составленных при их проведении, а также отмену их результатов.

Согласно ст.36  Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О
защите конкуренции», коммерческие организации и



некоммерческие организации (их должностные лица), федеральные
органы исполнительной власти (их должностные лица), органы
исполнительной власти субъектов Российской Федерации (их
должностные лица), органы местного самоуправления (их
должностные лица), иные осуществляющие функции указанных
органов органы или организации (их должностные лица), а также
государственные внебюджетные фонды (их должностные лица),
физические лица, в том числе индивидуальные предприниматели,
обязаны исполнять решения и предписания антимонопольного
органа в установленный такими решениями и предписаниями срок.

Следовательно, с учетом вынесенного ранее решения и
предписания Краснодарского УФАС Росси, провести повторно
процедуру рассмотрения заявок претендентов на участие в
конкурсе и допустить к участию ООО «Мотор» и ИП К С.П., а также
провести оценку и сопоставление заявок невозможно, так как
к онк урс на право получения свидетельств об осуществлении
перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок
№2,7 на территории Ейского городского поселения Ейского района
извещение №2/2020 аннулирован.

На основании вышеизложенного, в соответствии с частью 20 статьи
18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите
конкуренции» Комиссия

 

РЕШИЛА:

 

Признать жалобу ООО «Мотор» и ИП КС.П. на действия
администрации Ейского городского поселения Ейского района при
организации и проведении открытого конкурса на право получения
свидетельств об осуществлении перевозок по муниципальным
маршрутам регулярных перевозок №2,7 на территории Ейского
городского поселения Ейского района (Лоты №1,2 извещение
№2/2020 опубликовано на сайте   www.adm-yeisk.ru)
необоснованной.

 

Председатель Комиссии:                                                        О.А. С



Члены Комиссии:                                                                     Ю.С. Б      

                                                                                                  А.Н. Д

                                                                                                                    

                                                                                       

Решение может быть обжаловано в арбитражный суд в течение трех
месяцев со дня его вынесения.


